
RESOLUCION -D- Nº    23/2012

Salta, 29 de Febrero de 2012
Expediente Nº 12.566/11

1

VISTO: La Resolución – CD – Nº 502/11, mediante la cual se aprueba la

realización de las Jornadas de Promoción de la Actividad Física 2.011 denominada

“Por una Movida Universitaria: Actividad Física y Salud”, organizado por El Teléfono

de la Salud,  y;

  CONSIDERANDO:

 Que la Lic. Sandra R. Gasparini, Vice Directora del Servicio “El Teléfono de la

Salud”, presenta el informe final de las Jornadas, incluyendo la nómina de personas

que participaron de las mismas, a los que se debe extender el certificado

correspondiente.

 POR ELLO; en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Tener por cumplidos los requisitos y actividades de las Jornadas de

Promoción de la Actividad Física 2.011: “Por una Movida Universitaria: Actividad

Física y Salud”, la que se desarrolló de acuerdo a lo estipulado en la Resolución – CD

– Nº 502/11.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que se extenderá la correspondiente certificación a

las personas que participaron de las jornadas, las que se detallan a continuación:

Directora:

• G. Stella Maris BRIONES

Coordinadoras

• Lic. María Alejandra CASERMEIRO

• Lic. Sandra Raquel GASPARINI

• Prof. Nancy CARDOZO



RESOLUCION -D- Nº    23/2012

Salta, 29 de Febrero de 2012
Expediente Nº 12.566/11

2

• Mg. Raquel RODRIGUEZ

• Lic. Laura PÉREZ

Docentes y Panelistas invitados

• Dr. Oscar René CÉLIZ

• Lic. Gabriela Milagro MAKLUFF

Asistentes

Nº Apellido y Nombre    D.N.I.    Estamento

1 AGÜERO BRIZUELA, Florencia  36.805.521   Estudiante

2 ALARCON, Julián Alberto   32.165.464   Estudiante

3 ALCÓCER, Jimena Cecilia   31.817.168   Estudiante

4 ALVARADO, María Fernanda  35.481.582   Estudiante

5 ALVAREZ, Anabella Mirna   36.655.445   Estudiante

6 ALVAREZ, Jimena Elizabeth  34.966.273   Estudiante

7 AMADOR, Fátima Juliana   36.182.618   Estudiante

8 ARMELLA, Elisa Fabiola   36.551.157   Estudiante

9 ARNEDO, Evelina Raquel   31.580.627   Estudiante

10 BALCÁZAR, María Eugenia   37.600.130   Estudiante

11 BALLERINI, María Belén   36.128.768   Estudiante

12 BARRIONUEVO, Claudia   35.782.705   Estudiante

13 BARRIOS, Judith Elizabeth   35.555.879   Estudiante

14 BENITEZ, Ivana Yamila   27.727.469   Estudiante

15 BRUNO, María Renata del Valle  36.480.736   Estudiante

20 CAMPOS, María Mercedes   25.373.182   Estudiante

21 CARABAJAL, Emilse Evelín  35.779.821   Estudiante

22 CARDOZO, Adriana Vanesa   30.387.060   Estudiante

23 CASTRO, Melisa Soledad   36.508.757   Estudiante

24 CASTRO, Sofía     35.038.803  Estudiante



RESOLUCION -D- Nº    23/2012

Salta, 29 de Febrero de 2012
Expediente Nº 12.566/11

3

25 CASTILLO, Andrea Carolina   35.556.566  Estudiante

46 FIERRO, Paula Elizabeth    32.519.895  Estudiante

47 FIGUEROA WAYAR, María Laura   32.365.691  Estudiante

48 FLORES, Diego Alejandro    32.930.674  Estudiante

49 FLORES, Karina Ema    30.021.985  Docente

50 FLORES, María Jesús    23.159.809  Estudiante

51 FUENZALIDA, Ezequiel    30.666.251  Estudiante

52 GALINDO, Carla Sabrina    32.631.876  Estudiante

53 GALLEGOS TORO TABORDA, Marisel de los Á. 36.130.185  Estudiante

54 GALVÁN LENES, María Inés   33.236.000  Estudiante

55 GARCIA, Jesica Daniela    36.801.903  Estudiante

56 GARZON, Cristian     31.948.959  Estudiante

57 GASPAR, Eliana Gisela    34.053.916  Estudiante

58 GARCIA, Gabriel Nicolás    37.511.307  Estudiante

59 GASPAR, Nancy Alejandra    35.821.745  Estudiante

60 GIMÉNEZ, Mónica Gabriela    30.072.306  Estudiante

61 GONZA, Ezequiel Nahuel    35.555.494  Estudiante

62 GUANTAY, Valeria Jimena    35.198.361  Estudiante

63 GUEDILLA, Ana Margarita    36.487.956  Estudiante

64 GUEDILLA, Joana Estefania   36.487.909  Estudiante

65 GUERINEAU SIERRA, Victoria   36.866.758  Estudiante

66 GUTIERREZ, Daniela Fernanda   36.182.516  Estudiante

67 GUTIERREZ, Jorge Luis    31.035.361  Estudiante

68 HUAQUIN, Susana Carolina    36.804.180  Estudiante

69 HUALAMPA, Hayde Noelia    36.704.657  Estudiante

70 IBARRA GONZALEZ, Karina   35.264.596  Estudiante

71 IBARRA, María Belen   36.912.759   Estudiante



RESOLUCION -D- Nº    23/2012

Salta, 29 de Febrero de 2012
Expediente Nº 12.566/11

4

72 IBARRA, María Florencia   35.478.518   Estudiante

73 LOZANO, Beatriz    35.307.583   Estudiante

74 MAMANI, Delia Rosa    33.844.300   Estudiante

75 MAMANI, Emilse Noelia   32.534.997   Estudiante

76 MAMANI, Mariana Celeste   36.803.855   Estudiante

77 MAMANI, Ximena    36.127.895   Estudiante

78 MALDONADO, Ana Martina   36.980.033   Estudiante

79 MARTINEZ BENICIO, Gabriela  35.104.777   Estudiante

79 MARTINEZ, Calorina Natalí   36.306.377   Estudiante

80 MARTINEZ, Natalia Noemi   31.548.056   Estudiante

81 MERCADO, María Laura   36.803.074   Estudiante

82 MEDINA, Debora Natalí   35.480.756   Estudiante

83 MOSQUERA, Angela    36.199.886   Estudiante

84 MORALES, María Cecilia   32.365.755   Estudiante

85 MORENO, Belén Natalí   39.895.438   Estudiante

86 MOYA, Laura Cecilia del Milagro  32.630.409   Estudiante

87 MONTINARD, Erica Florencia  36.306.426   Estudiante

88 NAVARRO, María Rocío    32.631.115   Estudiante

89 NUÑEZ, Alan Gaston   33.979.317   Estudiante

90 ORTEGA, Julio Emanuel   34.426.851   Estudiante

91 OSORIO, Irene Alicia   35.133.770   Estudiante

92 OYES LOPEZ ONTIVEROS, Julio Cesar 36.047.862   Estudiante

93 PAZ, Gabriel Alejandra   35.477.090   Estudiante

94 PERALTA, Marianela Belén   35.264.288   Estudiante

95 PEREA, Claudia Itatí    18.421.288   Estudiante

96 PERETTI SEGON, Agustina   36.345.926   Estudiante

97 PONCE, Ana Laura    35.780.525   Estudiante



RESOLUCION -D- Nº    23/2012

Salta, 29 de Febrero de 2012
Expediente Nº 12.566/11

5

98 QUEVEDO, Carolina Fernanda  36.520.236   Estudiante

99 REYES, Dana Jael Alessandra  38.649.959   Estudiante

100 REYES, Romina Elizabeth   33.842.930   Estudiante

101 RIOS, Carolina Leticia   27.489.513   Estudiante

102 RIOS, Debora Lorena   36.508.954   Estudiante

103 RODRIGUEZ TABOADA, Noelia  34.242.318   Estudiante

104 RODRIGUEZ, Yanina Noelia  36.486.277   Estudiante

105 RUIZ RIOS, Lis Malen   37.645.323   Estudiante

106 SALVATORE, Enzo Maximiliano  36.803.011   Estudiante

107 SANCHEZ RUEDA, María Belén  36.420.833   Estudiante

108 SEGOVIA, Raquel Mariana   36.424.934   Estudiante

109 SOCAÑO, Rosalía    33.251.126   Estudiante

110 SOLIS, Cintia Andrea   35.482.778   Estudiante

111 SOLIS, Clara Elizabeth   24.339.695   Estudiante

112 SUAREZ, José María   28.037.415   Estudiante

113 SUBELGA, Patricia de Lourdes  37.104.952   Estudiante

114 TOBAR, Marisel Tania   37.636.530   Estudiante

115 TORRES, Judith Jaquelina   33.255.247   Estudiante

116 URZAGASTI, Geogina Fabiana  34.091.308   Estudiante

117 VALDIVIEZO, Andrea Jimena  35.896.572   Estudiante

118 VAZQUEZ, Norma    22.056.310   Estudiante

119 VELARDE, María Beatríz   35.280.450   Estudiante



RESOLUCION -D- Nº    23/2012

Salta, 29 de Febrero de 2012
Expediente Nº 12.566/11

6

Nº Apellido y Nombre        D.N.I.  Estamento

120 VERASAY, Silvina Valeria    30.726.560  Estudiante

121 VILLAGOMEZ, Cinthia del Valle   32.463.240  Estudiante

122 VILLALBA, Debora Dafne    40.148.782  Estudiante

123 YAÑEZ, Cornejo Victoria    35.194.418  Estudiante

124 ZERPA, Laura Daniela    36.346.459  Estudiante

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Servicio El Teléfono de la Salud,

Secretaría de Postgrado, Investigación y Extensión al Medio y siga a Dirección

General Administrativa Académica – Dirección de Postgrado a los efectos de

confeccionar los certificados de las Jornadas.

LC

MAJ 

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


